
Folketingets Socialudvalg

Dato: 28. juni 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 17. juni 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 544

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Skau Björnsson (S).

Spørgsmål nr. 544:

”Ministeren bedes bekræfte sin udtalelse under samrådet om tabt arbejdsfor-

tjeneste den 14. juni 2010, om at man med en ydelse på 19.000 kr. pr. må-

ned oppebærer ret til maksimal dagpengesats.”

Svar:

En person, der har modtaget tabt arbejdsfortjeneste i mere end to år, har ret 

til at få udbetalt dagpenge med en fast sats, der svarer til højeste dagpenge-

sats. En person, der har modtaget tabt arbejdsfortjeneste i mindre end to år, 

vil få sine dagpenge beregnet på baggrund af den forudgående beskæftigel-

se. Der henvises i det hele til den nedenfor gengivne udtalelse fra Arbejds-

markedsstyrelsen, som er indhentet til brug ved besvarelsen af spørgsmålet.

”Perioder med tabt arbejdsfortjeneste efter lov om social service anses ikke 

for arbejde i relation til lov om arbejdsløshedsforsikring. Det betyder, at der 

ikke kan beregnes arbejdsløshedsdagpenge på baggrund af beløb, der er 

udbetalt som tabt arbejdsfortjeneste i henhold til serviceloven.

En person, der i mere end 2 år, har fået støtte til pasning af handicappet 

eller alvorligt sygt barn efter lov om social service, har ret til af få udbetalt 

dagpenge med en fast sats, der svarer til højeste dagpengesats.

For personer, der i mindre end to år har modtaget støtte til pasning af handi-

cappet eller alvorligt sygt barn, vil dagpengene blive beregnet på baggrund 

af pågældendes forudgående beskæftigelse.
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Arbejdsløshedsdagpenge beregnes på baggrund af den seneste periode på 

3 måneder/12 ugers varighed, hvori der er beskæftigelse, der svarer til 2/3 af 

fuld sædvanlig arbejdstid. Perioden kan ligge op til 5 år tilbage. 

For at være berettiget til den højeste dagpengesats vil det for fuldtidsforsik-

rede kræve en gennemsnitlig månedsløn i beregningsperioden på ca.

19.670 kr. inklusive arbejdsmarkedsbidrag.” 

Benedikte Kiær

/ Anne Bækgaard


